
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 июля 2015 г. № 02-04/192/15 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 30 апреля 2015 года № 02-04/126/15 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014г. № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30 апреля 2015 года № 02-04/126/15 «О функционировании 

магазинов беспошлинной торговли в пределах автомобильных пунктов 

пропуска через границу Луганской Народной Республики» следующие 

изменения: 

 

подпункт 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Юридические лица, осуществляющие деятельность в качестве 

владельца магазина беспошлинной торговли, уплачивают в государственный 

бюджет Луганской Народной Республики ежеквартальные (не позднее 20-го 

числа месяца, следующего за отчетным кварталом) отчисления от прибыли, 

полученной в результате деятельности в качестве владельца магазина 

беспошлинной торговли, в размере 15 процентов.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                   Г.Н. Цыпкалов 


